ＪＸホールディングス株式会社 広報部      〒100-8162 東京都千代田区大手町一丁目 1番 2号  TEL:03-6257-7069

ＪＸエネルギー株式会社 広報部 広報グループ  〒100-8162 東京都千代田区大手町一丁目 1番 2号  TEL:03-6257-7150

２０１６年６月８日

記者各位

ＪＸホールディングス株式会社

                   ＪＸエネルギー株式会社

リオ２０１６オリンピックバスケットボール女子日本代表に４名が決定！

ＥＮＥＯＳは、オリンピック日本代表選手団を応援しています。

リオ２０１６オリンピックのバスケットボール女子日本代表に、ＪＸ-ＥＮＥＯＳサンフラワーズより４名の選手が選出

されましたので、下記のとおりお知らせいたします。

バスケットボール女子日本代表は、世界１２カ国が参加する本大会において、「メダルへの挑戦」をチームスロー

ガンとして、現在、海外遠征や国際試合などの強化活動を続けております。リオ２０１６オリンピック予選ラウンドで

は、FIBA※１ランキング２位のオーストラリアや開催国のブラジルなど強豪国と対戦することが決定しております。

メダル獲得に向け、皆様の熱いご声援をよろしくお願いいたします。

ＪＸホールディングス※２とＪＸエネルギーは、行動指針の一つである「社会との共生」のもと、スポーツの振興や次

世代育成を積極的に推進するとともに、バスケットボール女子日本代表のオフィシャルスポンサーとして、またＪＯＣ

ゴールドパートナー（石油・ガス・電気供給）として、オリンピック日本代表選手団を応援してまいります。

※１ FIBA（International Basketball Federation）： 国際バスケットボール連盟

※２ ＪＸホールディングス： ＪＸエネルギーの持ち株会社

記

１．ＪＸ-ＥＮＥＯＳサンフラワーズより選出されたリオ２０１６オリンピック日本代表メンバー

《吉田 亜沙美》
・ポジション：  ポイントガード

・生 年 月 日：  １９８７年１０月９日

・身 長：   １６５cm

・出  身  校：  東京成徳高

＜吉田選手コメント＞

日本らしいバスケットボールを展開し、ファンの皆様に感動と勇気を与えたい。

そして、必ず結果を残して日本に帰ってきたい。

《間宮 佑圭》
・ポジション：  センター

・生 年 月 日：  １９９０年４月３日

・身 長：   １８４cm

・出  身  校：  東京成徳高

＜間宮選手コメント＞

オリンピックの舞台で、派手さはなくても自分らしい堅実なプレーで観客を魅了

したい。チームの勝利に貢献できるように準備し、コートに立ちたい。

《渡嘉敷 来夢》
・ポジション：  パワーフォワード

・生 年 月 日：  １９９１年６月１１日

・身 長：   １９３cm

・出  身  校：  桜花学園高

 ※現在は、シアトルストーム（ＷＮＢＡ）に所属

＜渡嘉敷選手コメント＞

常にチームの一員という気持ちを忘れず、誇りと責任をもって、日本のバスケット

ボール界を盛り上げていけるよう、自分らしく頑張りたい。

そして、「世界の渡嘉敷」になった姿をお見せしたい。

《宮澤 夕貴》
・ポジション：  スモールフォワード

・生 年 月 日：  １９９３年６月２日

・身 長：   １８２cm

・出  身  校：  金沢総合高

＜宮澤選手コメント＞

チームの勝利のために、練習から積極的に声を出し、試合では走って動き回り

たい。選出されなかった６名のためにも頑張りたい。

©JBA

©JBA

©JBA

©JBA

２．大会概要

競技日程： ２０１６年８月６日（土）～８月２０日（土）

◇予選ラウンド     ８月６日(土)～８月１３日(土)

１２チームを２グループに分け、総当り戦を実施

各グループ上位 4チーム、計８チームが準々決勝に進出

◇準々決勝       ８月１６日(火)

◇準決勝         ８月１８日(木)

◇決勝・３位決定戦   ８月２０日(土)

出場チーム： １２カ国

アメリカ、ブラジル、カナダ、セルビア、オーストラリア、セネガル、日本は出場決定

残り５カ国は、FIBA 女子オリンピック世界最終予選にて決定

公式サイト： http://www.fiba.com/olympicswomen/2016

以上

http://www.fiba.com/olympicswomen/2016